Neumática
Cilindro magnético sin vástago con accesorios
Serie RLF
Tipo de construcción Cilindro magnético sin vástago de pistón
Cabezales Aluminio anodizado duro
Carro deslizante Aluminio anodizado duro
Tubo del cilindro Perfil de aluminio anodizado duro
Cintas de sellado Acero inoxidable

© STASTO Automation KG
Abrir serie en línea
Página 1 / 4
Dimensiones
RLF-Ø16...32:
RLF-Ø40...63:
* = Carrera
** = solo para el modelo RLF-Ø32/40
*** = 3xEntrada de presión
Ø A B C D E G M M1 N N1 P S U V VS W WS W1 W2 Y Longitud de
amortiguación
Tipo
16 65 15,5 15 69 36 M5 M4 M3 7 7 36,5 22 16,5 18 18 27 27 13,5 17,1 4,5 15 RLF-16-
.... ..
25 100 21 23 111 65 G1/8 M5 M5 12 10 52,5 33 25 27 27 40 40 20 25,8 6,5 21 RLF-25-
.... ..
32 125 22 27 152 90 G1/4 M6 M6 14 7 66,5 36 27 36 40 52 56 30 39 8 26 RLF-32-
.... ..
40 150 44 30 152 90 G1/4 M6 M6 17 10 80 36,4 27 54 54 72 69 36 48,8 9 32 RLF-40-
.... ..
50 175 42 33 200 110 G1/4 M6 M6 18 16 89 56 27 70 70 80 80 44,5 44,5 5 32 RLF-50-
.... ..
63 215 47,5 50 235 155 G3/8 M8 M8 18 15 123 50 36 78 78 106 106 62,5 48,8 14,5 40 RLF-63-
.... ..
Diagrama de amortiguación
Eje vertical: Velocidad del émbolo m/s
Eje horizontal: Masa kg

16 1,5 18 26 3,6 4 14 1,5 12,5 RLP-16
25 2,5 27 40 5,5 6 22 2 18 RLP-25
Versión 4
138260 / Generado 2026/24 ES
FABRICADO EN EUROPA
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Abrir serie en línea
Página 3 / 4
Neumática /  Elementos de trabajo /  Cilindros sin vástago con accesorios  /  Soporte de cojinete Serie RLMI
RLQ - ..   Fijación al suelo
Ø A B C ØD E F G H Tipo
32 20 36 51 6,5 8 24 4 20 RLQ-32
40 30 54 71 9 11,5 24 2 20 RLQ-40
50 45 70 80 9 12,5 25 1 25 RLQ-50
63 48 78 105 11 15 30 2 40 RLQ-63
RLMI - ..   Soportes de cojinete
Ø J K L ØM N O Tipo
16 41,5 53,5 5 5,5 20 3 RLMI-16
25 48,5 60 6 5,5 20 4 RLMI-25
RLML - ..   Soportes de cojinete
Ø A B C D E ØF G H Tipo
32 5 6 20 82 91 4,5 30 45 RLML-32
40 5 8,5 20 90 99 4,5 30 45 RLML-40
50 5 1 35 123 148 6,5 30 45 RLML-50
63 5 3,5 35 147 172 6,5 30 45 RLML-63
Las ilustraciones no son vinculantes
Reservado el derecho a modificaciones de diseño, dimensiones y materiales
Versión 4
138260 / Generado 2026/24 ES